

Obiectivul: IP LT „M.Eminescu, or.Drochia

Obiectul: Servicii de reparatie curenta in cabinetul lingvofonic si subsolul din blocul claselor primare la IP Liceul Teoretic „Mihai Eminescu”, or.Drochia

Devizul: LOT 1 Cabinet longvofonic

Deviz local Nr. 4.1.1

Intocmit in preturi curente 2026-06-30

Valoarea de deviz 207 201,14 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
	1.1	Demontari				
1	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc.	m2	49,0000	43,0859	2 111,21
					38,9159	1 906,88
2	RpCR41A	Curatarea manuala a suprafetelor fatadelor de vopsea, de pe autoturnuri: fatade simple, de vopsea de var.	m2	116,0000	23,3620	2 709,99
					18,6120	2 158,99
3	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor.	m3	0,6400	338,4375	216,60
					334,1563	213,86
4	RpCR41A	Curatarea manuala a tavanului de vopsea de var.	m2	49,0000	23,3620	1 144,74
					18,6120	911,99
5	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi,).	m2	3,4200	35,5322	121,52
					35,5322	121,52
6	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile.	buc	7,0000	18,6114	130,28
					18,6114	130,28
7	RpEB13A	Demontarea conductoarelor de aluminiu sau cupru, cu sau fara izolatie, introdusi in tuburi sau tevi de protectie, montati aerian pe izolatori-role, pe ziduri sau platforme tencuite sau conductori montati ingropat, cu sectiunea pina la 4 mmp.	m	56,0000	2,9611	165,82
					2,9611	165,82
	1.1	TOTAL Demontari				6 600,16
		Inclusiv salariul				5 609,34
	1.2	Lucrari de reparatie interioare				
8	CB16A	Schela pentru lucrari de finisaje interioare in incaperi pina la 5 m inaltime	m2	78,0000	120,8900	9 429,42
					71,9100	5 608,98
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	165,0000	8,5375	1 408,69
					2,5380	418,77
10	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuală a mortarului.	m2	116,0000	144,1910	16 726,16
					103,2120	11 972,59
11	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj.	m2	116,0000	26,5727	3 082,43
					16,9200	1 962,72
12	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor,	m2	116,0000	55,5406	6 442,71
					46,5300	5 397,48
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	116,0000	8,5375	990,35
					2,5380	294,41
14	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual.pereti	m2	116,0000	98,2982	11 402,59
					58,3740	6 771,38
15	CF17D	Diverse lucrari adaos de colorant, material hidrofug, etc.	kg	0,2900	124,2414	36,03
					5,9310	1,72
16	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Внутренняя штукатурка потолков толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора).	m2	49,0000	170,4984	8 354,42
					129,4380	6 342,46
17	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele coloanelor si tavanelor.	m2	49,0000	55,5408	2 721,50
					46,5300	2 279,97
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare tavanelor .	m2	49,0000	8,5376	418,34

					2,5380	124,36
19	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual. tavan	m2	49,0000	98,2984	4 816,62
					58,3741	2 860,33
20	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv.	m2	3,4200	3 114,3743	10 651,16
					68,5263	234,36
21	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime.	m	18,0000	69,2672	1 246,81
					55,8361	1 005,05
22	CF61A	Driscuire continuă a suprafeței (tencuială de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre și uși plane.	m2	4,5000	217,7600	979,92
					125,7156	565,72
23	RpCR25A	Vopsirea in culori de ulei a corpurilor de radiatoare de calorifer, la constructii existente, in doua straturi de vopsea si un strat de lac rezistent la temperatura.	m2	4,2000	122,8476	515,96
					70,2167	294,91
	1.2	TOTAL Lucrari de reparatie interioare				79 223,11
		Inclusiv salariul				46 135,21
	1.3	Pardoseli				
24	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp.	m2	49,0000	361,9400	17 735,06
					76,1400	3 730,86
25	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm .	m2	49,0000	82,8465	4 059,48
					19,7963	970,02
26	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2.	m2	3,2000	581,8375	1 861,88
					245,3406	785,09
27	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp .	m2	49,0000	448,5886	21 980,84
					109,9800	5 389,02
	1.3	TOTAL Pardoseli				45 637,26
		Inclusiv salariul				10 874,99
	2	Electricitate				
28	RpEA01A	Montarea tuburilor de protectie din policlorura de vinil PVC tip IP-PVC, cu diametrul pina la 16 mm, montat aparent fixate direct pe ziduri .	m	32,0000	43,9000	1 404,80
					36,3781	1 164,10
29	RpEB04C	Montarea conductorilor pentru curenti slabi, introdusi in tuburi sau elemente de protectie IP, IPE, PEL sau tevi de protectie din otel, avind sectiunea 2,5x3,0 mmp.	m	10,0000	28,1630	281,63
					7,6140	76,14
30	RpEB04C	Montarea conductorilor pentru curenti slabi, introdusi in tuburi sau elemente de protectie IP, IPE, PEL sau tevi de protectie din otel, avind sectiunea 1,5x3,0 mmp.	m	22,0000	28,1627	619,58
					7,6141	167,51
31	RpEE01B	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare pachet 10-63 A, in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic.	buc	3,0000	89,9067	269,72
					32,1467	96,44
32	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic.	buc	3,0000	86,1767	258,53
					26,2267	78,68
33	RpEF02B	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente, inclusiv dispozitivul de sustinere, Lustra Elmos DSMA-22W 27 IP 20 220 240V	buc	10,0000	384,5100	3 845,10
					114,2100	1 142,10
	2	TOTAL Electricitate				6 679,36
		Inclusiv salariul				2 724,97

Total manopera (ore)	772,3939
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total	138 139,89
Asigurari sociale	24,0000% 15 682,68
Total	153 822,57
Cheltuieli de transport	2,0000% 1 424,45
Total	155 247,02
Cheltuieli pentru depozitare	2,0000% 1 424,45
Total	156 671,47
Cheltuieli de regie	7,0000% 10 967,00

Total		167 638,47
Beneficiu de deviz	3,0000%	5 029,15
Total General fara TVA		172 667,62
TVA (20%)		34 533,52
TOTAL GENERAL		207 201,14
Inclusiv salariul		65 344,51

Cursul de referinta: 20.216 Lei/Euro, din data de 2026-06-19

Intocmit: SRL ELION-CONSTRUCTNORD

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul WinDocDeviz, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;